
令和４年５月９日

太田市立木崎中学校

保 護 者 様

太田市立木崎中学校

校長 添 田 良 之

通学時の荷物の軽量化について

若葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、生徒の通学用カバンの重さについて、保護者の皆様からご意見をいただいており

ます。お子様の健康面や自転車通学による登下校時の安全面を考慮いたしますと、軽量化

は喫緊の課題であると考えます。カバン自体の軽量化も考えられますが、どのカバンも重

量に大きな違いはございません。そこで、本校では下記のとおり、荷物の軽量化で対応し

てまいります。ご理解とご協力のほどお願いいたします。

記

１ 方法

（１）その日に家庭で使わない学習道具（教科書など）を学校に置いたままにするいわ

ゆる「置き勉」を許可します。

（２）壊れて困るようなものはお持ち帰りください。

２ 学校に置いていってよいもの

（１）書籍等

教科書、ノート、資料集、ワーク、問題集、読書用書籍等

（２）学習用具等

音楽用具、美術用具、

３ その他

（１）カッター等の刃物の持参はお控えください。授業で必要な場合は教科担当よりお

子様に連絡いたします。

（２）ご不明な点は、学校までご連絡ください。

太田市立木崎中学校

０２７６－５６－１０３１

教 頭 永原 和明


